SECRETARIA EXECUTIVA DO TESOURO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO COMPRAS.GOV.BR N.º 90018/2025

SECRETARIA DA CIDADANIA E JUSTIÇA - SECIJU

>>> 712 (Transferência Fundo a Fundo de Recursos do Fundo Penitenciário) <<<

PROCESSO Nº 2024/17010/01581

O Pregoeiro da Superintendência de Compras e Central de Licitações, designado pela

Portaria/SEFAZ/GABSEC n.º 876, de 09 de setembro de 2025, torna público o resultado do Pregão

supracitado, objetivando a aquisição de bem permanente e de consumo (lavadora de alta pressão,

furadeira, lixadeira, grampeador pneumático, máquina de solda, etc.) que teve como vencedoras as

empresas: M & J REFRIGERAÇÃO LTDA - ME, no item 01, no valor de R$ 1.214,36 (um mil e duzentos e

quatorze reais e trinta e seis centavos; VALE COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, nos

itens 02, 10 e 18, no valor de R$ 16.654,00 (dezesseis mil e seiscentos e cinquenta e quatro reais); AGRO

COMERCIAL GES LTDA - ME, no item 05, no valor de R$ 708,48 (setecentos e oito reais e quarenta e oito

centavos); COMERCIAL USUAL LTDA - EPP, no item 17, no valor de R$ 70.931,01 (setenta mil e

novecentos e trinta e um reais e um centavo; AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP,

nos itens 19 e 20 no valor de R$ 114.000,00 (cento e quatorze mil reais); e SOUL DISTRIBUIDORA DE

PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - ME, no item 21, no valor de R$ 1.565,02 (um mil,

quinhentos e sessenta e cinco reais e dois centavos).

VALOR TOTAL: R$ 205.072,87 (duzentos e cinco mil, setenta e dois reais e oitenta e sete

centavos).

O resultado encontra-se disponível nos sites www.gov.br/compras/pt-br e

https://centraldecompras.to.gov.br.

                                                                                                                                     Palmas, 19 de fevereiro de 2026.

FRANCISCO PONTES JARDIM NETO
Pregoeiro

PÁGINA 1

ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: FRANCISCO PONTES JARDIM NETO EM 19/02/2026 13:19:40

PÁGINA 1

Verifique a autenticidade deste documento em https://sgd.to.gov.br/verificador informando o código: 8CD3EBBA024840FC | SGD:2026/25009/015786